VIII.

Cujacius, & qui eum sequitur Forsterus,  
Wesenbechius, Treutlerus, originem ejus Juri  
Civilis scripto tribuunt.

IX.

Camillus Plautius, Juri Prætorio adscribit.

X.

Viglius, & qui eum sequitur Vulteius, ab  
utroque Jure tam Civili quam Prætorio eam  
descendere existimant.

XI.

XL.

577

Duarenus ex constitutionibus quibusdam  
Principum querelam hanc ortam esse scribit.

XII.

Contius interpretationi prudentum ac-  
ceptam eam fert.

XIII.

A quibus recedo: Originem hujus Quere-  
læ, cum Hotomanno, Hortensio, Donello,  
ipsiusque enucleatore Hilligero Juri Civili  
non scripto sive moribus adscribens.

XIV.

Competit autem hæc Querela, vel in Li-  
nea Descendentis, vel Ascendentis, vel Colla-  
terali constitutis.

XV.

In Linea descendenti competit liberis,  
utriusque sexus quando injuste à Parentibus  
sunt exhereditati.

XVI.

Tamem emancipatis quam in potestate con-  
stitutis.

XVII.

Posthumis quoque de Jure Veteri Quere-  
lam competere, cū Vulteo, Barone, Schnei-  
devv. Wesenb. Præceptore quoque meo Dn.  
Ungepauero, statuo; quam opinionem Julius  
Clarus communem dicit.

XVIII.

Competit præterea Liberis tām Naturalibus & Legitimis simūl, quām Legitimis tantum, ut adoptatis, & quidem illis qui ab Avo Paterno vel Materno, non autem ab Extraneo adoptati sunt.

XIX.

Et Naturalibus tantum in testamento Matris læsis.

XX.

Quò etiam spurium referre non dubito; si non ex nefario complexu sit natus, vel Mater illustris sit.

XXI.

Nec minùs competit querela Naturalibus Legitimatis, tām per subsequentem affectum Maritalem, quām alias legitimandi modos.

XXII.

Lubet hīc annexere quæstionem illam, quā Joannes Antonius Rubeus Alexandrinus JC<sup>tas</sup> arduā & subtilem vocat; An nimirum stante statuto, quòd filia dotata extantibus masculis non succedat, si silentio prætereatur, testamentum nullum dicere, vel professionem contra tabulas adquirere possit? Quod mihi videtur.

XXIII.

## XXIII.

Transeo nunc ad Lineam Ascendentem; in qua se offerunt Parentes, in infinitum: nam & his quoque, si inique in testamentis libero-rum excludantur, querela competit.

## XXIV.

Ubi rursum liberi intelligendi non in po-testate solum constituti, sed & emancipati.

## XXV.

Si verò liberi testentur de bonis Castrensi-bus vel quasi Castrensi-bus, ejusmodi testa-menta querelæ non subjacent: quod tamen Jure Novellarum correctum videtur.

## XXVI.

Porrò Mater de filij spurij testamento con-queri poterit; non &què Pater.

## XXVII.

Notandum tamen hæc omnia tūm de-mum locum habere, si ab intestato tan-quam proximi heredes successuri fuissent.